МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Алтайский государственный педагогический университет»
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ»)

ПРИКАЗ

«05» сентября 2025 г.           № 205/1п

г. Барнаул

┌        ┐

Об объявлении дополнительного приема

на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский государственный

педагогический университет»

 на 2025/26 учебный год

На основании приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры» и решения приемной комиссии от 30.08.2025 (протокол № 12),

приказываю:

1. Объявить с 8 сентября по 30 сентября 2025 года дополнительный

прием на обучение на платные места по программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры по очной, очно-заочной

и заочной форм обучения только для лиц, поступающих на обучение на

основании документа иностранного государства об образовании.

2. Установить следующие этапы дополнительного приема:

– начало приема документов – 8 сентября 2025 года с 9.00;

– окончание приема документов для поступающих по вступительным

испытаниям ФГБОУ ВО «АлтГПУ» – 25 сентября 2025 года до 17.00;

– окончание приема документов для поступающих по результатам ЕГЭ

– 29 сентября 2025 года до 16.00;

2

– окончание приема согласий на зачисление и завершение заключения

договоров об образовании – 29 сентября 2025 года до 17.00;

– издание приказа о зачислении – 30 сентября 2025 года.

3. Центру по работе с абитуриентами (Ратниковой Д.В.) разместить

информацию на официальном сайте и информационном стенде Университета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор И.Р. Лазаренко

		2025-09-05T14:18:27+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна